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Dnia 28 kwietnia odbyło się branżowe seminarium 
„45 lat – Stowarzyszenia SITPH Oddziału w Dąbrowie 
Górniczej” z okazji jubileuszu dąbrowskiego Oddziału 
SITPH połączone z obchodami Dnia Hutnika . 

Spotkanie było znakomitą okazją do podsumowania 
najważniejszych dokonań Stowarzyszenia oraz wzajemnej 
integracji środowiska inżynierskiego i dobrej zabawy.

Wydarzenie zgromadziło wielu gości, zarówno tych, 
którzy przez lata działali w Stowarzyszeniu, jak i tych, 
którzy dopiero rozpoczynają swoją przygodę w SITPH. 
Prowadzącym, a zarazem gospodarzem spotkania był 
Włodzimierz Bednarski prezes dąbrowskiego oddziału. 
Po przywitaniu zaprezentowano bogaty dorobek i dokona-
nia Oddziału w zakresie rozwoju kompetencji kadr inży-
nieryjnych, popularyzacji nowatorskich rozwiązań, jak 
również integrowania środowiska metalurgicznego oraz 
kultywowania tradycji hutniczych. 

 
 

DETERMINUJ¥ 

  

„MH”: Panie Prezesie! W 
ostatnich 3 latach ZGH „Bole-
sław”  zmieniły swoje oblicze, sta-
jąc się firmą typowo przetwórczą - 
hutniczą. Proszę o przybliżenie 
tych przemian.

B.Ochab: Przez ponad 60 lat 
podstawową działalnością Zakła-
dów Górniczo-Hutniczych „Bole-
sław” w Bukownie było wydobywa-
nie rudy cynku i ołowiu z własnych 
złóż oraz ich przerób na cynk wyso-
kiej jakości. 

Historycznie w ramach ZGH 
funkcjonowały 3 kopalnie: „Bole-
sław”, „Olkusz” i „Pomorzany”. 
Były to kopalnie głębinowe, o bar-
dzo dużym zawodnieniu. Z biegiem 
lat zasoby przemysłowe złóż wy-
czerpywały się i następowało ich 
sukcesywne zamykanie. Najpierw 
zaprzestano wydobycia w najstar-
szej kopalni „Bolesław” (1996), 
potem w kopalni „Olkusz”(2001). W 
roku 2020 zakończyła eksploatację 
ostatnia czynna kopalnia „Olkusz-
Pomorzany”.   

Pierwszy kwartał roku bieżącego w hutnictwie 
odznacza się niskim popytem, co znajduje odzwier-
ciedlenie w wynikach spółek branży stalowej. 

Cognor Holding opublikował dane z których 
wynika, że spółka Przemysława Sztuczkowskiego 
osiągnęła zysk netto w wysokości 172,3 mln złotych, 
co przy obecnych warunkach i prowadzonych na 
szeroką skalę inwestycjach jest sporym osiągnięciem.

W ciągu trzech miesięcy bieżącego roku przy-
chody Cognoru wyniosły 887,4 mln złotych i są 
mniejsze o 74,6 mln złotych w porównaniu do 
analogicznego okresu roku 2022. Mniejsze przy-
chody to efekt niższej sprzedaży ilościowej złomów 
stali, kęsów i hutniczych produktów, co zostało czę-
ściowo zamortyzowane przychodami ze sprzedaży 
energii – informuje spółka.

XV EUROPEJSKI KONGRES GOSPODARCZY 

BÊDZIEMY ROZWIJAÆ POLSKIE HUTNICTWO 

Do Katowic przyjechali poli-
tycy, menedżerowie  firm państwo-
wych jak i prywatnych,  eksperci i 
naukowcy z różnych dziedzin. Pod-
czas trzech dni merytorycznych de-
bat dotyczących najbardziej aktual-
nych problemów, zostały poruszone 
kluczowe kwestie związane z gospo-
darką na tle społeczno-politycznych 
uwarunkowań. 

Były dyskusje o wpływie gos-
podarki na środowisko i klimat, zie-
lonej transformacji energetyki, woj-
nie w Europie oraz kryzysie surow-
cowym, a także perspektywach dla 
przemysłu ciężkiego. 

Paneliści debat górniczej i hut-
niczej podkreślali, że transformacja 
przed jaką stoi Europa, potrzebuje 
stali, a więc węgla koksowego.  

- To jest czas na węgiel kokso-
wy, jak nigdy dotąd. Będziemy mie-
li swoje miejsce na tym rynku, jako 
JSW chcemy być aktywnym uczest-
nikiem tej zielonej transformacji, 
bo z natury rzeczy jesteśmy i będzie-
my w jeszcze większej skali w przy-
szłości – mówił Sebastian Bartos 
wiceprezes zarządu JSW SA.

W dniach 24-26 kwietnia  odbył się XV Europejski Kongres Gospodarczy. W wydarzeniu udział wzięło 
prawie 11 tys. uczestników, w tym około 1200 panelistów, którzy uczestniczyli w prawie 170 sesjach 
merytorycznych. Tradycyjnie trzeciego dnia obrad odbyła się sesja poświęcona sprawom hutnictwa, w 
której udział wzięli: Iwona Dybał prezes Polskiej Unii Dystrybutorów Stali, Mirosław Motyka prezes 
Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej, Marek Wesoły wiceminister aktywów państwowych, Tomasz 
Ślęzak członek zarządu ArcelorMIttal Poland, Henryk Oryczkowski prezes Stalprofilu, Marek Serafin 
prezes Koksowni Częstochowa Nowa i Marek Akciński wiceprezes Węglokoksu. 

Tradycyjnie podczas przemarszu na hutników i gości czekały dzieci z przedszkola 
wręczając im laurki, kwiaty oraz podziękowania za codzienną pracę. 
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Budżet programu opiewał na ponad 5 mld złotych, a kwota 
udzielonego wsparcia zależy od wysokości kosztów kwalifikowanych 
poniesionych przez przedsiębiorcę od lutego do grudnia 2022 r. Są to 
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